АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОМУТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ул. Набережная, д. 27, с.Хомутинино, Увельский район Челябинская область, 457015

Тел. (8-351-66)46-297,  факс (8-351-66)46-297,  e-mail: hom46297@mail.ru
ОГРН  1027401925000,    ИНН 7440005644,    КПП 742401001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» марта 2016 год № 17
с. Хомутинино Увельского района Челябинской области

Об  установлении  Перечня  мест,
специально  отведенных  для
организации  розничной  торговли
с  передвижных  объектов
мелкорозничной  торговой  сети,
с  рук,  лотков,  автомашин
на  территории Хомутининского
сельского поселения

Увельского муниципального района

     В  соответствии  с  пунктом  15  части  1  статьи  16  Федерального  закона  от  06  октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Указом  Президента  Российской  Федерации  от  29 января 1992 года  № 65 «О  свободе  торговли», Законом  Челябинской  области  от 27 мая 2010 г. N 584-ЗО  «Об  административных  правонарушениях  в  Челябинской  области»,  в  целях  организации  розничной  торговли  на  территории  Хомутининского сельского поселения Увельского муниципального района,  на  основании  Устава  Хомутининского сельского поселения Увельского муниципального района,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Утвердить  перечень  мест,  специально  отведенных  для  организации  розничной  торговли  с  передвижных  объектов  мелкорозничной  торговой  сети,  с  рук,  лотков,  автомашин  на  территории  Хомутининского сельского поселения (прилагается).

2.  Разместить   настоящее Постановление на   официальном     сайте    Администрации Хомутининского сельского поселения   в   сети   «Интернет».

3.  Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Хомутининского
сельского поселения                                                                     А.В. Волков
                                                                                                                                 Приложение
к постановлению Главы
                                                                                                   Хомутининского
сельского поселения
                                                                                                 № 17 от 01.03.2016 года
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ,  СПЕЦИАЛЬНО  ОТВЕДЕННЫХ  ДЛЯ  ОРГАНИЗАЦИИ  РОЗНИЧНОЙ  ТОРГОВЛИ  С  ПЕРЕДВИЖНЫХ  ОБЪЕКТОВ  МЕЛКОРОЗНИЧНОЙ  ТОРГОВОЙ  СЕТИ,  С  РУК,  ЛОТКОВ,  АВТОМАШИН  НА  ТЕРРИТОРИИ  ХОМУТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Розничная  торговля  продовольственными  и  непродовольственными  товарами  с  передвижных  объектов  мелкорозничной  торговой  сети  с  рук,  лотков,  автомашин на  территории  Хомутининского сельского поселения  может  производиться  всеми  субъектами  предпринимательской  деятельности,  на  основании  ассортиментных  перечней,  определенных    Правилами  продажи  отдельных  видов  товаров,  утвержденными  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  19  января  1998 года  № 55  на  территории  розничных  рынков  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  30  декабря  2006 года  № 271-ФЗ  «О  розничных  рынках  и  внесении  изменений  в  Трудовой  кодекс  Российской  Федерации»  и  в  следующих  специально  отведенных  местах  на  территории  Хомутининского сельского поселения:

	с. Хомутинино
	-ул. Набережная, д. 35 (возле магазина «Уралочка»,
Увельское сельпо)